
MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:19 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$17,624,700.00SERVICIOS PERSONALES $5,884,925.62 $5,725,443.24$2,652,818.86 $14,392,593.24$20,277,518.86

$14,637,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,602,971.36 $4,468,934.06$2,779,462.99 $12,813,491.63$17,416,462.99

$117,700.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $42,983.37 $42,983.37$12,000.00 $86,716.63$129,700.00

$2,180,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,173,531.11 $1,173,531.11$349,355.87 $1,355,824.76$2,529,355.87

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$190,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $65,439.78 $39,994.70$12,000.00 $136,560.22$202,000.00

$500,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,003,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,089,696.19 $1,781,049.63$690,531.37 $1,603,835.18$3,693,531.37

$388,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $248,004.59 $182,650.28$62,462.00 $202,457.41$450,462.00

$200,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $19,154.33 $4,469.50-$153,642.96 $27,202.71$46,357.04

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$475,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,075,331.29 $962,890.97$665,367.15 $65,035.86$1,140,367.15

$30,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $2,690.00 $2,690.00-$16,000.00 $11,310.00$14,000.00

$1,530,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $397,106.17 $370,592.78-$266,558.20 $866,335.63$1,263,441.80

$70,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $68,801.47 $84,836.85$63,577.36 $64,775.89$133,577.36

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$3,550.00 $3,550.00$3,550.00

$310,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $278,608.34 $172,919.25$331,776.02 $363,167.68$641,776.02

$4,047,300.00SERVICIOS GENERALES $4,233,752.73 $2,798,949.72$6,577,389.93 $6,390,937.20$10,624,689.93

$1,067,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,120,529.50 $2,119,840.72$4,117,482.64 $3,063,953.14$5,184,482.64

$210,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $9,095.63 $9,095.63-$83,192.00 $117,712.37$126,808.00

$995,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $199,588.82 $196,088.82-$735,613.73 $59,797.45$259,386.27

$85,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,058.76 $5,058.76-$46,589.48 $33,351.76$38,410.52

$305,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $199,090.92 $150,241.88$330,748.74 $436,657.82$635,748.74

$115,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $102,080.00 $0.00-$12,920.00 $0.00$102,080.00

$100,000.00Servicios de traslados y viáticos $100,341.61 $23,177.53$55,283.24 $54,941.63$155,283.24

$350,300.00SERVICIOS OFICIALES $1,276,708.35 $74,187.24$1,642,379.22 $715,970.87$1,992,679.22

$820,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $221,259.14 $221,259.14$1,309,811.30 $1,908,552.16$2,129,811.30

$2,920,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,028,891.41 $1,943,179.80$2,419,976.69 $3,311,085.28$5,339,976.69

$960,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $326,656.08 $326,656.08$51,656.08 $685,000.00$1,011,656.08

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$960,000.00AYUDAS SOCIALES $1,362,965.05 $1,277,253.44$2,368,320.61 $1,965,355.56$3,328,320.61

$1,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $339,270.28 $339,270.28$0.00 $660,729.72$1,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $89,029.30 $43,278.90$71,175.73 $57,146.43$146,175.73

$35,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $43,278.90 $43,278.90$35,175.73 $26,896.83$70,175.73

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $45,750.40 $0.00$70,500.00 $24,749.60$70,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$24,500.00 $5,500.00$5,500.00

$54,250,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $31,476,110.99 $30,091,716.43-$6,357,555.51 $16,416,333.50$47,892,444.49

$54,250,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $31,476,110.99 $30,091,716.43-$7,829,013.58 $14,944,875.43$46,420,986.42

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$234,615.28 $234,615.28$234,615.28

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$1,236,842.79 $1,236,842.79$1,236,842.79

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00DEUDA PÚBLICA $83,375.89 $83,375.89$885,425.00 $1,502,049.11$1,585,425.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $83,375.89 $83,375.89$885,425.00 $1,502,049.11$1,585,425.00

$82,620,000.00   Total del Gasto $45,885,782.13 $42,466,993.61$6,939,762.07 $43,673,979.94$89,559,762.07


